
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 252 DATA 30-12-2017

OGGETTO:    SOSTITUZIONE PNEUMATICI PER L'AUTOMEZZO
COMUNALE TARGATO DT391BR - AFFIDAMENTO LAVORI E
IMPEGNO DI SPESA -

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale n° 3 del 14 luglio 2016 con cui è stato dato incarico a tempo determinato part-
time ai sensi dell’art. 110 comma 1 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali per la copertura del posto di
Responsabile dell’Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione  complessiva  dell’Ufficio
tecnico comunale  all‘ Arch. Aldo LANGONE;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto lo statuto dell’Ente;

Rilevato che il Comune di Borgo Velino è proprietario del mezzo comunale targato DT391BR necessario
all’espletamento delle funzioni operative dell’Ufficio Tecnico Comunale;

Dato atto che il mezzo necessita della urgente sostituzione dei pneumatici, sia per il suo corretto utilizzo
che per garantire la sicurezza dei dipendenti comunali che lo guidano o che vi sono trasportati;

Dato atto che il mezzo viene impiegato per tutto l’anno e anche per operazioni di spargimento del sale sulle
strade  nei mesi invernali, in caso di ghiaccio o neve, è necessario dotarlo di pneumatici idonei per le
quattro stagioni;

Rilevata l’urgenza della sostituzione dei pneumatici, viste le temperature e le precipitazioni nevose in atto,
che richiederanno  sicuramente l’intervento sulle strade comunali per lo spargimento di sale con
l’utilizzazione del mezzo, che deve quindi trovarsi in condizioni operative di sicurezza;

DATO ATTO che, per la esecuzione del lavoro , stante l’urgenza, si è  stabilito di affidarlo  direttamente,
essendo essi di esiguo importo ed inferiore  ad € 40.000,00 con   preventiva indagine di mercato, nel
rispetto del principio di rotazione ed equa ripartizione degli affidamenti e con contrattazione del prezzo
offerto;



VISTO il preventivo richiesto verbalmente, stante l’urgenza,  al gommista Cattani Enrico, con sede in Borgo
Velino alla via dell’ Artigianato, 17, p.i.00690010574,  con il quale si richiede la cifra di €. 470,00 per la
fornitura dei  quattro pneumatici 175/70R14 88T M+S 4 stagioni, compresa iva, montaggio, equilibratura e
contributo ambientale per lo smaltimento dei vecchi pneumatici;

RITENUTO congruo il prezzo richiesto in relazione ai lavori da eseguire;

DATO ATTO che la spesa necessaria pari ad €. 470,00 iva compresa è disponibile sul bilancio 2017 al
capitolo 664/2-codice int. 01.06-1.03.02.09.001 ( €. 400,00  competenze , €. 70,00 residui );

VISTO il  regolamento Comunale per l’affidamento di beni e servizi;

VISTO il D.Lvo n. 267/00;

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente riportate ed approvate.

Di affidare, per quanto in narrativa, alla Cattani Enrico, con sede in Borgo Velino alla via dell’Artigianato,
17, p.i.00690010574, la fornitura urgente di  quattro pneumatici 175/70R14 88T M+S 4 stagioni per il
mezzo in dotazione all’ U.T. comunale targato DT391BR,  necessario all’espletamento delle funzioni
operative dell’Ufficio stesso, per la cifra di €. 470,00 compresa iva, montaggio, equilibratura e contributo
ambientale per lo smaltimento dei vecchi pneumatici;

Di dare atto che la cifra di €. 470,00 è disponibile sul bilancio 2017 al capitolo 664/2-codice int. 01.06-
1.03.02.09.001 ( €. 400,00  competenze , €. 70,00 residui );

Di impegnare  la somma di €. 470,00 sul bilancio 2017 al capitolo 664/2-codice int. 01.06-1.03.02.09.001 (
€. 400,00  competenze , €. 70,00 residui );

Di dare atto che i lavori saranno liquidati previo loro verifica di regolare esecuzione da parte dello scrivente
Ufficio e con ulteriore e separato atto .

Cig n. ZA3218FB6A

Lì, 30-12-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 02-01-2018

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 02-01-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 30-12-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  06-02-2018                numero di pubblicazione  71

            IL MESSO COMUNALE


